(dlàmava da (dditância dJanitica de dddafto

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11)4602-8301
CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br
Site: www.camarasalto.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE

INDICAÇÃO n°.3^?2024

ENC. CONF. SOLICITAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Senhor LAERTE SONSIN

JÚNIOR, MD. Prefeito da Estância Turística de Salto,, para que através da

Secretaria de Governo, seja realizada uma análise criteriosa da situação

enfrentada pelos trabalhadores do Distrito Industrial Bandeirantes. Destaco a

necessidade urgente de considerar o acesso à empresa Ambev localizada na

rua Suécia, onde a exclusividade de acesso via rodovia tem acarretado

transtornos significativos aos seus funcionários;

Considerando também que o Distrito Industrial Bandeirantes não dispõe de

transporte público, o que impacta a mobilidade dos trabalhadores que ali

atuam;

Diante do exposto, sugere-se:

1. Realização de estudo de viabilidade para tornar a rua Suécia de mão

dupla, a fim de facilitar o acesso dos funcionários à empresa Ambev,

proporcionando assim maior fluidez no tráfego local;

2. Verificação da viabilidade de construção de um ponto de ônibus no

Distrito Industrial Bandeirantes, preferencialmente na rua Suécia, visando

atender à demanda de transporte público dos trabalhadores do distrito.

Sugere-se que este ponto seja incluído na rota do Circular 1 e 2, com

saída da rodoviária, para garantir maior acessibilidade aos funcionários.

AV. D. PEDRO II, N? 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300
www.camarasalto.sp.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

(ddcunara da d^ôtancia dJaiaâUca de o
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Espera-se que tais medidas contribua^p^c^í^fltífi^lâ^í^ifálidade de vida

dos trabalhadores do Distrito Industrial Bandeirantes e para a otimização da

infraestrutura viária local.

Certos de contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência na análise e

implementação desta solicitação, aproveitamos para reiterar nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Reuniões, em 7 de maio de 2024

Fabio Jorge
Vereador

Documento assinado digitalmente

FABIO JORGE RODRIGUES
r Data: 30/04/2024 17:10:49-0300

Verifique em tittps://vatidar.ití.gov.or

AV. D. PEDRO II, N2 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300
www.camarasalto.sp.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br